
DEVISU : EDITION 2018 -2019   Académies : CAEN / ROUEN 
                                                            

ETABLISSEMENTS                      Coordonnées des établissements scolaires et des responsables des galeries

CALVADOS :   9 galeries  
CAEN : Lycée Fresnel  (LGT)
ce.0140014p@ac-caen.fr

77 rue Eustache Restout 14000 CAEN /  02 31 70 33 00
Responsable : Françoise CARDIN-ROLLET / courriel: Francoise.Cardin-Rollet@ac-caen.fr 

CAEN : Lycée Malherbe  (LGT)
ce.0140013n@ac-caen.fr

14 avenue Albert Sorel 14052 CAEN CEDEX /  02 31 86 18 56 
Responsable : Stéphane MAINDRON / Courriel : stephanemaindron@yahoo.fr 

LISIEUX : Lycée Paul Cornu  (LGT-LP)
ce.0141275k@ac-caen.fr

8 rue Paul Cornu 14100 LISIEUX  / 02 31 31 33 11 
Responsable : Jean-Paul BOUGAULT  / bougault jp@wanadoo.fr 

DOZULE : Collège Louis Pergaud
ce.0140050d@ac-caen.fr

1 rue Ato Volo 14430 DOZULE /  02 31 79 26 89
Responsable :Marina VIBERT / courriel : Marina-Vibert@ac-caen.fr

GIBERVILLE : collège Emile Zola
ce.0141964j@ac-caen.fr

26 rue André Gide 14730 GIBERVILLE / 02 31 72 63 90
Responsable : Brigitte ROFFIDAL / Brigitte.Roffidal@ac-caen.fr 

SAINT-PIERRE SUR DIVES : Collège Sainte-Thérèse 
ce.0141226G@ac-caen.fr

1B rue Pasteur 14170 ST PIERRE SUR DIVES / 02 31 20 82 57
Responsable : Nathalie PELAN / Courriel : Nathalie.Pelan@ac-caen.fr 

HEROUVILLE ST CLAIR Collège-Lycée expérimental 
Ce.0142173L@ac-caen.fr

1000 quartier du Grand Parc  14200 HEROUVILLE ST CLAIR  / 0231951479
Responsable : Valentine QUESNEL / Couriel : valentinequesnel@msn.com

CAEN : Collège Institution St Pierre 
ce.0141159J@ac-caen.fr

 

146 rue de Bayeux - BP 6296 14067 CAEN CEDEX /0231862372
Responsable : Arnaud  DAVAL / Courriel : arnauddaval@neuf.fr  

DOUVRES LA DELIVRANDE
Lycée Cours Notre Dame
ce.0141165r@ac-caen.fr

 

 Rue de l'Arbalète  14440 DOUVRES LA DELIVRANDE /0231361212
Responsable : Céline HEBRE / Courriel :  celinehebre@free.fr 

MANCHE :  12 galeries 
CARENTAN : collège Léon Gambetta
ce.0500012s@ac-caen.fr

1, rue Léon Gambetta 50500 CARENTAN / 02 33 42 16 11
Responsable : Stéphanie PORTIER / Courriel : Stephanie.Portier@ac-caen.fr 

TORIGNI LES VILLES : collège C. Camus
ce.0500079p@ac-caen.fr

Rue du Bon Fossé BP 29 50160 TORIGNI/VIRE  / 02 33 56 70 23
Responsable : Simon PIVETEAU / Courriel : Simon.Piveteau@ac-caen.fr 
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GAVRAY :  collège Roland Vaudatin Gavray
ce.0500035s@ac-caen.fr

15 vieille rue 50450 GAVRAY / 02 33 61 40 66
Responsable :  BOIVIN Thierry / Courriel : thierry.boivin@ac-caen.fr

VALOGNES : Lycée Henri Cornat (LGT)
ce.0500082t@ac-caen.fr

37 rue Henri Cornat 50700 VALOGNES  / 02 33 40 00 42
Responsable : Christian SEITE / Courriel : Christian.Seite@sfr.fr 

MONTMARTIN/MER : collège Les Courtils
<ce.0500048f@ac-caen.fr>,

4 rue du Clos 50590 MONTMARTIN SUR MER / 02 33 76 76 60
Responsable : Fabienne POUPINEL/ Courriel : Fabienne.Poupinel@ac-caen.fr 

PERIERS : collège Periers
ce.0500053l@ac-caen.fr

2 place du Fairage BP11 50190 PERIERS /  02 33 46 63 11
Responsable : Florence FERY-GOUMENT / Courriel : Florence.Fery@ac-caen.fr 

AVRANCHES : Lycée Littré (LGT)
ce.0500002f@ac-caen.fr

28 rue de Verdun 50300 AVRANCHES /  02 33 58 04 11
Responsable : Marie-Dominique LEDANOIS / Courriel : mledanois@ac-caen.fr 

CHERBOURG-OCTEVILLE :  Lycée Tocqueville  (LP)
ce.0500017x@ac-caen.fr

34 avenue Henri Poincaré 50100 CHERBOURG OCTEVILLE / 02 33 88 35 00
Responsable : Florence GIRAUD / Courriel : Florence. Giraud@ac-caen.fr 

CHERBOURG-OCTEVILLE :  Lycée JF millet (LGT)
ce.0500016w@ac-caen.fr

Rue de Bougainville 50130 CHERBOURG / 02 33 87 69 00
Responsable : Jean-François Caillot / courriel : caillot1@club-internet.fr

SAINT-LO : collège G.Lavalley
ce.0500094f@ac-caen.fr

30 rue François 1er BP 383 50003 SAINT-LO  / 02 33 05 14 02
Responsable : Mathilde BROGGI/ Courriel : Mathilde.Broggi@ac-caen.fr

SAINT-LO : Lycée Leverrier ((LG)
ce.0500065z@ac-caen.fr

7 rue Le Verrier 50000 SAINT-LO /  02 33 72 67 00
Responsable : Bruno DUFOUR-COPPOLANI / Courriel : Bruno.Dufour-Coppolani@ac-caen.fr 

SAINT CLAIR sur ELLE : collège Jean Gremillon
ce.0500059t@ac-caen.fr

17 rue Maurice Genevoix 50680 ST CLAIR SUR L'ELLE /  02 33 05 85 14
Responsable : Delphine BIGOT / Courriel : delphine.bigot@ac-caen.fr

ORNE :    12 galeries avec l'ESPE site Alençon  

ATHIS Val de ROUVRE : collège René Cassin
ce.0610051z@ac-caen.fr

2 bis rue Maurice Duron 61430 ATHIS VAL DE ROUVRE / 02 33 66 41 
Responsable : Caroline Magaud / courriel : caroline.pichonnier@ac-caen.fr

LA FERRIERE aux ETANGS : collège C.Léandre
ce.0610017m@ac-caen.fr

Rue de Briouze 61450 LA FERRIERE AUX ETANGS  / 02 33 66 92 39 
Responsable : Marc Divers / Courriel : marc.divers@ac-caen.fr

PUTANGES LE LAC : collège Gaston Lefavrais
ce.0610037@ac-caen.fr

Rue Pierre Raguideau, 61210 PUTANGES LE LAC / 02 33 35 06 08
Responsable : Marc Divers / Courriel : marc.divers@ac-caen.fr

FLERS : collège J.Monnet
ce.0610057f@ac-caen.fr

193 rue de Domfront 61106 FLERS CEDEX / 02 33 64 99 33 
Responsable : Pierrick Brisset / Courriel : pierrick .brisset@ac-caen.fr

FLERS : Lycée Guéhenno (LGT-LP) 19 rue Pierre Huet 61105 FLERS CEDEX /  02 33 65 80 40
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ce.0610021s@ac-caen.fr Responsable : Pierrick Brisset / Courriel : pierrick .brisset@ac-caen.fr

VIMOUTIERS : collège Hée Fergant
ce.0610045t@ac-caen.fr

35 avenue Général de Gaulle 61120 VIMOUTIERS  / 02 33 39 05 60
Responsable : Tran Phoummasak / Courriel : tran.phoummasak@ac-caen.fr

ARGENTAN : collège Jean Rostand
ce.0611022e@ac-caen.fr

11 rue Saint Exupéry 61200 ARGENTAN :   02 33 67 20 70
Responsable : Béatrice Godefroy / Courriel : beatrice.gedefroy@ac-caen.fr

ALENCON : collège Louise Michel
ce.0611026j@ac-caen.fr

36 rue de l'Abbé Letacq 61000 ALENCON / 02 33 81 77 50
Responsable : Sophie Colin / Courriel : sophie.colin@ac-caen.fr

ALENCON : Lycée M. de Navarre (LGT)
ce.0610002w@ac-caen.fr

Avenue du Général Leclerc 61014 ALENCON  / 02 33 80 33 50 
Responsable : Anne Marie Talon / Courriel:  anne-marie.talon@ac-caen.fr

Université de Caen Normandie ESPE site ALENCON
centre d'Alençon et la bibliothèque universitaire d'Alençon

Pôle universitaire, campus de Damigny, entrée Nord 61250 DAMIGNY / 
Responsables : - Mélanie BOURON (ESPE) / Courriel : melanie.bouron@unicaen.fr
                              - Ludivine JEHAN (BU) / Courriel : ludivine.jehan@unicaen.fr

L'AIGLE : Lycée Napoléon (LGT-LP)
ce.0610026x@ac-caen.fr

 15 rue des Sports 61300 L'AIGLE  / 02 33 84 26 60
Responsable : Sylvie PRISSET-TRIDEAU / Courriel : sylvie.trideau@ac-caen.fr 

L'AIGLE : collège Françoise Dolto
ce.0611156@ac-caen.fr

5 rue Souchey 61300 L'AIGLE / 02 33 24 11 40
Responsable : Stéphane Guillaume / Courriel : stephane.guillaume2@sfr.fr

SEINE-MARITIME :   19 galeries   
BARENTIN : Lycée Thomas Corneille Avenue André Maurois, 76360 Barentin/02 32 94 96 36

Responsable : Alain Boudet/ alain.boudet@ac-rouen.fr

FORGES LES EAUX : Lycée Delamare Deboutteville 5 Rue André Bertrand, 76440 Forges-les-Eaux / 02 35 90 54 36
Responsable : Sophie Gady /sophie.terrenoire@ac-rouen.fr

FECAMP/ : Collège Paul Bert 2 Rue Paul Bert, 76400 Fécamp / 0235102460
Responsable : David Demeilliers/ david.demeilliers@ac-rouen.fr

FECAMP : Collège Georges Cuvier 23 Rue du Capitaine Charles Gilles, 76400 Fécamp / 02 35 10 40 50
Responsable : Eugenia Lesain / eugenia.lesain@ac-rouen.fr

MONTIVILLIERS : Collège Raymond Queneau 8 Rue du Champ de Foire, 76290 Montivilliers / 02 35 20 52 21
Responsable : Blandine Hachard-Dahi/ blandine.achard-dahi@ac-rouen.fr

ISNEAUVILLE : Collège Lucie Aubrac 91 Rue d'Isnel, 76230 Isneauville / 02 35 12 62 20
Responsable : karina Gouello/ karina.gouello@ac-rouen.fr

PAVILLY : Collège  Les hauts du Saffimbec 6 Rue Maurice Genevoix, 76570 Pavilly / 02 35 91 01 65
Responsable : Alexandra Hameau / alexandra.planquais@ac-rouen.fr
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LE HAVRE : Collège Jules Vallès 32 Rue Jules Vallès, 76610 Le Havre / 02 35 47 21 54
Responsable : Patrice Balvay / patrice.balvay@ac-rouen.fr

LE HAVRE : Collège Jean Moulin 65 Rue Sarah Bernhardt, 76620 Le Havre / 02 35 462745
Responsable : Maël Judic / mael.judic@ac-rouen.fr

LE HAVRE :  Institution St Joseph 207 Rue Félix Faure, 76620 Le Havre / 02 35 46 51 52
Responsable : Anne Boutigny / anne.boutigny@ac-rouen.fr

LONGUEVILLE sur SCIE : collège Jean Malaurie  3 allée André Lebauchy, 76590 Longueville sur Scie  / 02 33 04 64 90 
Responsable : Christophe Dubot / christophe.dubot@ac-rouen.fr

RIVES EN SEINE(Caudebec en Caux) : Collège  Victor Hugo Rue de la Sainte-Gertrude, 76490 Caudebec-en-Caux / 02 32 70 45 45 
Responsable : Laurence Henry/ laurence.henri@ac-rouen.fr

BONSECOURS :  Collège Emile Vehaeren 2 Rue du Bois Bagnères, 76240 Bonsecours / 02 32 86 55 86
Responsable : Delphine Delarbre / delphine.delarbre@ac-rouen.fr

CLEON :  Collège Jacques Brel Allée Frédéric Mistral, 76410 Cleon / 02 35 81 72 55
Responsable : Maryline Beauplet-Dornic/ maryline.beauplet-dornic@ac-rouen.fr

SOTTEVILLE-LES-ROUEN :  Collège Emile Zola 38 Rue Alexandre Ribot, 76300 Sotteville-lès-Rouen / 02 35 62 27 90
Responsable : Valérie Lemercier / valerie.lemercier@ac-rouen.fr

ST VALERY EN CAUX :  Lycée de la Côte d'Albâtre 24 bis rue du Noroît, 76460 Saint-Valery-en-Caux / 02 35 57 80 10
Responsable : Pasquale Moscato / p.moscato@ac-rouen.fr

MAROMME : Lycée pro Bernard Palissy 5 Sentier aux Loups, 76152 Maromme /02 32 82 10 20
Responsable : Stéphane Piedallu/ stephane.piedallu@ac-rouen.fr

ROUEN : CROUS La Soucoupe, Mt St Aignan ; Restaurant universitaire du Madrillet,St Etienne du Rouvray ; Restaurant 
universitaire Panorama, Mt St Agnan ; Restaurant universitaire Porte Océane, Le Havre.
Responsable : Héloïse Siroi, Crous Normandie/ 06 26 59 66 20
heloise.siroi@crous-normandie.fr

ROUEN : université Maison de l'université, Place Emile Blondel, 76130 Mont-Saint-Aignan
Responsable : Pascale CLERMONT , responsable du Pôle Arts visuels  Université de Rouen 
02 32 76 92 40 ou 06 51 14 65 60 /pascale.clermont@univ-rouen.fr

EURE :   5 galeries
PONT-AUDEMER : Lycée Jacques Prévert 30 Route de Saint-Paul, 27500 Pont-Audemer / 02 32 41 53 10

Responsable : Christian Tangre / christian.tangre@ac-rouen.fr

VERNEUIL-SUR-AVRE : Collège Maurice de Vlaminck 328 Avenue Maurice de Vlaminck, 27130 Verneuil-sur-Avre / 02 32 32 21 63



Responsable : Emmanuelle Wateau / emmanuelle.wateau@ac-rouen.fr

EZY SUR EURE : Collège Claude Monnet Rue Pierre Mendès France, 27530 Ézy-sur-Eure / 02 37 62 56 30
Responsable : Aurélie Rullier-Vasseur / aurelie.vasseur1@ac-rouen.fr

EVREUX : Collège Henry Dunant 21 Rue Henri Dunant, 27000 Évreux / 02 32 39 82 50
Responsable : Isabelle Rajkovic / isabelle.rajkovic@ac-rouen.fr

EVREUX : Collège Paul Bert 29 Rue Saint-Sauveur, 27000 Évreux / 02 32 62 24 30
Responsable : Marc Goedert / marc.goedert@ac-rouen.fr


